

2018-ci ilin iyun ayında istifadəyə verildəndən indiyədək TANAP-la (Trans-Anadolu Qaz Boru Kəməri) Türkiyəyə 7 milyard kubmetrdən çox Azərbaycan təbii qazı nəql edilib. Cari ilin ilk 9 ayında isə TANAP qardaş ölkəyə 3,2 milyard kubmetr qaz çatdırıb.

Kəmərin Azərbaycan sektorundakı "Şahdəniz" yatağının işlənməsinin ikinci mərhələsi çərçivəsində çıxarılan qazı daşıyır. Onun illik ötürücülük gücü hazırda 16 milyard kubmetrdir, 2023-cü ildə 23 milyard, 2026-cı ildə isə 31 milyard kubmetr olacağı gözlənilir. İlk mərhələdə TANAP-la nəql olunacaq ildə 16 milyard kubmetr qazın 10 milyard kubmetri Avropaya, 6 milyard kubmetri Türkiyəyə ixrac ediləcək.

TANAP-a birləşdirilən TAP-a (Trans-Adriatik Qaz Boru Kəməri) sınaq məqsədilə 21,4 milyon kubmetr qaz vurulub. Xatırladaq ki, TAP Azərbaycan qazını Avropaya çatdıracaq. "Cənub qaz dəhlizi" 3 kəmərin bir-birinə bağlanmasıdır yəni ki, bunlar da CQBK (Cənubi Qafqaz Boru Kəməri), TANAP və TAP-dır.

Azərbaycanın və Türkiyənin ən böyük birgə iqtisadi layihələrindən və "Cənub qaz dəhlizi"nin əsas seqmentlərindən olan TANAP qururverici uğurlara imza atır. Kəmərin layihə idarəçiliyində qazandığı nailiyyətlərə yenisi əlavə edilib. Layihə, proqram və portfel idarəçiliyi üzrə dünyanın ən böyük peşəkar birliklərindən olan, mərkəzi ofisi ABŞ-da yerləşən Layihə İdarəçiliyi İnstitutu (PMI -Project Management Institute) TANAP-ı "İlin layihəsi" kateqoriyasında layihə idarəçiliyi sahəsində nüfuzlu mükafata layiq görüb.

Kəmərin tikinti dövründə təhlükəsizlik və keyfiyyət baxımından nail olduğu ən yüksək göstəricilərə və ekosistemlər nəzdində yaratdığı müsbət sosial, iqtisadi və mədəni dəyərlərə görə "İlin layihəsi" elan olunub.

Qeyd edək ki, bu sahədə 50 ildən çoxdur fəaliyyət göstərən PMI dünyada müxtəlif sahələr üzrə 2,9 milyon peşəkar üçün texnoloji dəyərlər yaratmaqla yanaşı, layihə idarəçiliyi



“İlin layihəsi” - TANAP

Kəməri bu mükafata ABŞ-ın nüfuzlu Layihə İdarəetmə İnstitutu layiq görüb

proseslərində müəyyənləşdirdiyi standartların tətbiqi proseslərində yüksək təşkilati nəticələrə nail olan və cəmiyyətə müsbət təsir göstərən layihələri mükafatlandırır.

TANAP qısa müddətdə bir sıra digər önəmli mükafatlar da alıb. Keçən il mərkəzi ofisi ABŞ-da yerləşən Marketing və Kommunikasiya Peşəkarları Assosiasiyası (AMCP) tərəfindən təsis olunan və dünyanın ən nüfuzlu mükafat proqramlarından biri kimi qəbul edilən "Communitas"ın "İctimai Xidmət və Korporativ Sosial Məsuliyyət" mükafatına layiq görülüb. 2019-cu ildə kəməri, həmçinin mərkəzi ofisləri Böyük Britaniyada yerləşən iki qurum da mükafatlandırılıb. Bunlar dünya ictimaiyyəti tərəfindən rəğbətlə qarşılanan uğurlu korporativ sosial məsuliyyət layihələrini və

kütləvi kommunikasiya fəaliyyətlərini qiymətləndirən "The International CSR Excellence Awards"ın "Davamlılıq" kateqoriyasında və beynəlxalq miqyasda ən uğurlu ətraf mühit tətbiqlərini tanımaq, mükafatlandırmaq və inkişaf etdirmək məqsədilə qurulmuş "The Green Organisation"un "Ən yaxşı ətraf mühit tətbiqləri" kateqoriyasında verdikləri mükafatlarıdır.

TANAP-ın qazandığı digər beynəlxalq uğurlar sırasında "PR Daily"nin Korporativ Sosial Məsuliyyət Mükafatlarında "Cəmiyyətə dəstək" kateqoriyasında birinci yere layiq görülməsi, eləcə də dünyanın ən nüfuzlu mükafatlarından biri kimi qəbul edilən "Stevie International Business Awards"da "Avropada ilin Korporativ Sosial Məsuliyyət" mükafatını alması da diqqət çəkir.

Xatırladaq ki, uzunluğu 1850 kilometr olan TANAP-ın marşrutu Türkiyə-Gürcüstan sərhədində Ardahan bölgəsindən başlanır. Boru xətti Türkiyənin ərazisində 20 şəhər, 67 qəsəbə və 600 kənddən keçir. Kəmərin Türkiyənin Yunanıstanla sərhədində, Ədirnənin İpsala qəsəbəsində sona çatır və burada TAP-a qovuşur.

TANAP-ın səhmlərinin 51 faizi "Cənub qaz dəhlizi" QSC-yə, 7 faizi STEAŞ-a, 30 faizi "Botaş"a, 12 faizi BP şirkətinə məxsusdur. Kəmərin Əskişəhər və Trakya Türkiyənin ölkədaxili təbii qaz ötürücü şəbəkəsinə bağlanmaq üçün iki çıxış nöqtəsi var. TANAP tezliklə Azərbaycan qazını tikintisi yekunlaşmış TAP-a da ötürəcək.

Flora SADIQLI,
"Azərbaycan"